
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 
 

П Р И К А З  
 

 

   
 

г. Благовещенск 

О внесении изменения  

в приказ Минобрнауки  

Амурской области  

от 03.12.2025 № 1137 

 

В целях корректировки перечня площадок проведения регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году, 

в соответствии с письмом ГАУ ДПО «Амурский областной институт развития 

образования» от 18.12.2025 № 10-01/2242 

п р и к а з ы в а ю: 
Приложение к приказу Минобрнауки Амурской области от 03.12.2025 

№ 1137 «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025/26 учебном году» изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему приказу. 

 

 

 

Заместитель председателя Правительства 

Амурской области – министр 

образования и науки области                                                                  С.В. Яковлева 

 



Приложение  

к приказу Минобрнауки 

Амурской области 

от __________ № ____ 

 

Форматы и площадки проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году 

 

Даты 

проведения 

(число, месяц) 

Название 

общеобразовательного 

предмета 

Формат 

очно/ 

очно с ИКТ 

Площадка 

12 января   Экономика  Очно с ИКТ Муниципальные площадки 

13, 15 января Биология  Очно с ИКТ 

Региональная площадка – 

ФГБОУ ВО «БГПУ» 

(ул. Ленина, д. 104) 

17, 19 января 

Информатика 

(«Программирование») 
Очно с ИКТ 

Региональная площадка – 

ФГБОУ ВО «БГПУ» 

(ул. Ленина, д. 104) 

Информатика 

(«Информационная 

безопасность») 

Очно с ИКТ 

Региональная площадка – 

ГАУ ДПО «АмИРО» 

(ул. Пушкина, д. 44) 

Информатика 

(«Робототехника») 
Очно с ИКТ 

Информатика 

(«Искусственный 

интеллект») 

Очно с ИКТ 

20, 21 января  История  Очно с ИКТ Муниципальные площадки 

22, 23 января Химия  Очно с ИКТ 

Региональная площадка – 

ФГБОУ ВО «БГПУ» 

(ул. Ленина, д. 104) 

24 января  Русский язык  Очно с ИКТ Муниципальные площадки 

26, 27 января  Китайский язык  Очно с ИКТ 

Региональная площадка – 

ГАУ ДПО «АмИРО» 

(ул. Северная, д. 107) 

28, 29 января  Обществознание  Очно с ИКТ Муниципальные площадки 

30, 31 января  Физика  Очно с ИКТ 

Региональная площадка – 

ФГБОУ ВО «БГПУ» 

(ул. Ленина, д. 104) 

2, 3 февраля Математика  Очно с ИКТ Муниципальные площадки 

4, 5 февраля  Немецкий язык  Очно с ИКТ Муниципальные площадки 

6, 7 февраля Экология  Очно с ИКТ 

Региональная площадка – 

ГАУ АО ДОЛ «Колосок» 

ЦВПОД «Вега»  

(п. «Мухинка»)  

9 февраля  Литература  Очно с ИКТ Муниципальные площадки 

10 февраля  Право  Очно с ИКТ Муниципальные площадки 



12 февраля 

Труд (технология) 

(«Культура дома, 

дизайн, технологии») 

Очно с ИКТ 

Региональная площадка – 

ГАУ ДПО «АмИРО» 

(ул. Северная, д. 107);  

13 февраля 

ГПОАУ АО «Амурский 

колледж сервиса и 

торговли» 

(ул. Островского, д. 273) 

12 февраля Труд (технология) 

(«Техника, технологии 

и техническое 

творчество») 

Очно с ИКТ 

Региональная площадка – 

ГАУ ДПО «АмИРО» 

(ул. Северная, д. 107) 

13 февраля 

МАОУ «Школа № 12 

г. Благовещенска» 

(ул. Зейская, д. 89) 

14 февраля  География  Очно с ИКТ Муниципальные площадки 

18, 19 февраля Английский язык  Очно с ИКТ 

Региональная площадка – 

ГАУ ДПО «АмИРО» 

(ул. Северная, д. 107) 

20, 21 февраля  Физическая культура  Очно с ИКТ 

Региональная площадка – 
МАОУ «Школа № 16 

г. Благовещенска им. Героя 

Советского Союза летчика-

космонавта А.А. Леонова»  

(ул. Игнатьевское шоссе, 

д. 27) 

24, 25 февраля Астрономия  Очно с ИКТ Муниципальные площадки 

26, 27 февраля  
Основы безопасности и 

защиты Родины  
Очно с ИКТ 

Региональная площадка – 

МАОУ «Школа № 16 

г. Благовещенска им. Героя 

Советского Союза летчика-

космонавта А.А. Леонова»  

(ул. Игнатьевское шоссе, 

д. 27) 

28 февраля  

Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

Очно с ИКТ 

Региональная площадка – 

ГАУ ДПО «АмИРО» 

(ул. Северная, д. 107) 
 

 


	‎\\Secretar\Локальная почта\1 ВХОДЯЩАЯ ПОЧТА\2025 год\12 декабрь\22 декабря\1206\Приказ 1206.pdf‎
	‎\\Secretar\Локальная почта\1 ВХОДЯЩАЯ ПОЧТА\2025 год\12 декабрь\22 декабря\1206\Приложение 1206.pdf‎

